

## Preisblatt für den Messstellenbetrieb

gemäß dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisgültigkeit: 01.09.2017 bis 31.08.2020

## Standardleistungen

Entgelte für Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME) je Messeinrichtung

	Messstellenbetrieb €/Jahr netto	Messstellenbetrieb €/Jahr brutto
mME für Letzverbraucher	16,81 €	20,00€
mME für Anlagenbetreiber	16,81 €	20,00€
	·	

## Entgelte für Messstellenbetrieb für intelligente Messsystemen (iMS) je Messeinrichtung

	Messstellenbetrieb	Messstellenbetrieb
	€/Jahr netto	€/Jahr brutto
Letztverbraucherzählpunkte mit Jahresstromverb	rauch in kWh	
< 2.000 kWh	19,33 €	23,00€
2.001 kWh bis 3.000 kWh	25,21 €	30,00€
3.001 kWh bis 4.000 kWh	33,61 €	40,00€
4.001 kWh bis 6.000 kWh	50,42 €	60,00€
6.001 kWh bis 10.000 kWh	84,03 €	100,00€
10.001 kWh bis 20.000 kWh	109,24 €	130,00€
20.001 kWh bis 50.000 kWh	142,86 €	170,00€
50.001 kWh bis 100.000 kWh	168,07 €	200,00€
Steuerbare Verbrauchseinrichtungen in Niederspa	annung nach § 14a EnWG	
	84,03 €	100,00€
EEG- bzw. KWKG-Anlagen mit install. Leistung in k	xW	
> 1 bis ≤ 7	50,42	60,00€
> 7 bis ≤ 15	84,03	100,00€
> 15 bis ≤ 30	109,24	130,00€
> 30 bis ≤ 100	168,07	200,00€
> 100	319,33	380,00€

<sup>\*</sup>Preise je Messeinrichtung

## Zusatzleistungen

	Messstellenbetrieb €/Jahr netto	Messstellenbetrieb €/Jahr brutto
Tarifschaltung bei mME	18,00 €	21,42 €
Stromwandler in Niederspannung	29,50 €	35,11 €
Wandlersatz in Mittelspannung	49,40 €	58,79€
zusätzliche Ablesung für mME (auf Kundenwunsch)	49,40 €	58,79 €